

Uczeni i nauka prawa międzynarodowego w Polsce – w setną rocznicę utworzenia Grupy Polskiej ILA

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy, Drodzy Przyjaciele,

W 2023 r. mija 100 lat od utworzenia przez prawników specjalizujących się w prawie międzynarodowym Grupy Polskiej Stowarzyszenia Prawa Międzynarodowego (International Law Association – ILA). Okrągła rocznica skłoniła nas do krytycznej refleksji nad dokonaniem naszych poprzedników i naszymi oraz do namysłu nad zamierzeniami. Członkowie postawili przed Stowarzyszeniem Prawa Międzynarodowego zadania „badania, wyjaśniania i rozwijania prawa międzynarodowego”. Realizacja tych zadań służy urzeczywistnieniu misji, jaką jest osiągnięcie „pokoju i sprawiedliwości poprzez prawo”. Przez 100 lat członkowie Grupy Polskiej realizowali te zadania, kierując się wolą współuczestniczenia w ustanawianiu porządku opartego na wartościach i respektującego wartości.

Działania i dokonania pokoleń członków Grupy Polskiej współtworzą wspólne dziedzictwo prawników międzynarodowców. To My jesteśmy kustoszami depozytu międzygeneracyjnego, spoczywa na nas zaszczytny obowiązek zachowania i propagowania dorobku poprzedników oraz rozwijania i wzbogacania go.

Członkowie Grupy Polskiej łączyli wierność prawu międzynarodowemu i zasadom, na których jest oparte, ze służbą społeczeństwu i społeczności międzynarodowej. Uważamy, że możemy być dumni z dokonań i mamy powód do świętowania.

Oddajemy w Państwa ręce publikację zatytułowaną: *Uczeni i nauka prawa międzynarodowego w Polsce. W 100. rocznicę utworzenia Grupy Polskiej Stowarzyszenia Prawa Międzynarodowego (International Law Association)*. Publikacja jest złożona z trzech części. W części pierwszej przedstawione zostały dzieje Grupy Polskiej ze wskazaniem dokonań członków. Przedstawiono historię Grupy Polskiej oraz działalność na forum krajowym i międzynarodowym. W części drugiej przywołaliśmy pamięć o niezwykłych Przewodniczących Grupy Polskiej, profesorach: *Cezarym Berezowskim, Remigiuszu Bierzanku, Zygmuncie Cybichowskim, Jerzym Jakubowskim, Wojciechu Góralczyku i Kazimierzu Równym*. W części trzeciej przedstawiona została historia i teraźniejszość sformalizowanych zespołów skupiających prawników specjalistów prawa międzynarodowego w publicznych uczelniach wyższych oraz instytutach naukowych.

Zarząd Grupy Polskiej

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl